
ŠAKIŲ RAJONO MENO MOKYKLA 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

                       

1. Šakių rajono meno mokykla, kodas 190823867, S. Nėries g. 1, LT 71123 Šakiai, tel.: 

8-345-51131, elektroninis paštas - sakiumenomok@gmail.com, mokyklos internetinė svetainė -  

https://www.sakiumenomok.lt/, socialinio tinklo paskyra - https://www.facebook.com/Šakių-rajono-

meno-mokykla. 

Mokymas organizuojamas: Kudirkos Naumiestyje: buveinė – Šakių rajonas, Kudirkos 

Naumiestis, Dariaus ir Girėno g. 18, LT-71316. 

Gelgaudiškyje: buveinė – Šakių rajonas, Gelgaudiškis, Mokyklos g. 1, LT-71427. 

Lekėčiuose: Lekėčių mokykloje: buveinė – Šakių rajonas, Lekėčiai, Pušyno g. 8, LT-71225.  

Griškabūdyje: Griškabūdžio gimnazijoje: buveinė – Šakių rajonas, Griškabūdis, Alyvų g. 4, 

LT-71295. 

Šokio meno kryptis -  buveinė - Šakiai, V. Kudirkos g. 64, LT-71124. 

Direktorius Einaras Martinaitis, mokyklai vadovauja nuo 2004 balandžio 1 d. Išsilavinimas: 

Kauno J. Gruodžio aukštesnioji muzikos mokykla (orkestro artistas, pučiamųjų orkestro vadovas, 

klarneto mokytojas); Šiaulių universitetas (bakalauras – muzikos mokytojas; magistras - edukologija). 

 

2. 2023 metų pagrindinės veiklos kryptys – ugdymo(si) veiksmingumas ir kokybė bei 

mokyklos bendruomenės bendradarbiavimo stiprinimas tiesiogiai atliepia 2020-2024 metų 

strateginiame plane numatytus prioritetus ir strateginius tikslus: ugdymo(si) kokybės ir mokinių 

pasiekimų gerinimas; bendravimo ir bendradarbiavimo kultūros plėtra; 2023 metų veiklos tikslus: 

tobulinti mokinių poreikius bei pasiekimus atitinkančią ugdymo sistemą, orientuotą į  mokinių 

meninę prigimtį ir individualybę, atskleidžiant bei plėtojant jų gebėjimus ir talentą bei plėtoti 

mokyklos kultūrą, efektyvinant mokyklos bendruomenės saviraišką, bendruomeniškumą, stiprinant 

vertybines nuostatas. 

 

3. 2023 metams iškelti tikslai ir uždaviniai: 

 

1. Tobulinti mokinių poreikius bei pasiekimus atitinkančią ugdymo sistemą, orientuotą į  mokinių 

meninę prigimtį ir individualybę, atskleidžiant bei plėtojant jų gebėjimus ir talentą. 

1.1. Užtikrinti kokybišką ugdymą pagal muzikos, dailės ir šokio FŠPU bei NU ugdymo 

programas; 

1.2. Plėsti ugdomąją veiklą orientuojantis į kiekvieno mokinio meninę prigimtį ir 

individualumą, daromą pažangą, vykdyti ugdymo procesą papildančią koncertinę, 

parodinę, projektinę veiklą; 

1.3. Tobulinti individualaus ir kolegialaus grįžtamojo ryšio teikimo galimybes; 

1.4. Efektyviai ir tikslingai naudoti turimus materialinius išteklius, juos turtinant modernizuoti 

ugdymą. 

2. Plėtoti mokyklos kultūrą, efektyvinant mokyklos bendruomenės saviraišką, bendruomeniškumą, 

stiprinant vertybines nuostatas.  

2.1. Ugdyti mokinių tapatumo jausmą mokyklai, bendruomeniškumo jausmą; 

2.2. Efektyvinti mokyklos bendruomenės bendradarbiavimą; 

2.3. Kurti emociškai ir fiziškai saugią mokyklos aplinką. 

 

mailto:sakiumenomok@gmail.com
https://www.sakiumenomok.lt/
https://www.facebook.com/Šakių-rajono-meno-mokykla
https://www.facebook.com/Šakių-rajono-meno-mokykla


2 

 

Įgyvendinant 2023 metų veiklos plane numatytus 1.1 ir 1.4 uždavinius, didelis dėmesys buvo 

skiriamas kokybiško ugdymo užtikrinimui pagal muzikos, dailės ir šokio FŠPU bei NU ugdymo 

programas. Metodinės grupės ir metodinė taryba analizavo bei koregavo ugdymo planą ir 

programinius reikalavimus, kurie tenkintų mokinių ugdymosi, gabumų ir kūrybiškumo atskleidimo, 

saviraiškos poreikius, suteikiant meninę brandą. 2023 m. sudarytos sąlygos ugdymo programų 

prieinamumui, kas lėmė 5,7% padidėjusį mokinių skaičių. Atliepiant bendruomenės poreikius, 

sukurta ir patvirtinta neformaliojo ugdymo programa ikimokyklinio amžiaus vaikams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių. Suformuota grupė, atrinktas pedagogas. 

Siekiant užtikrinti kokybišką ugdymą, pusmečių ir metiniai rezultatai buvo pristatomi, 

analizuojami ir aptariami metodinėse grupėse, Metodinėje taryboje, Mokytojų taryboje. Teikiant 

grįžtamąjį ryšį apie ugdymosi sėkmę, mokytojai bendravo su mokiniais ir jų tėvais, individualiai 

gilinantis į mokymosi rezultatus. Mokytojai mokinių individualios pažangos rezultatus naudojo 

ugdymo procesui planuoti ir tobulinti. Metų eigoje visi mokytojai kėlė kvalifikaciją dalyvaudami 

seminaruose, meistriškumo kursuose, atvirose pamokose ir patys vesdami seminarus, atviras 

pamokas. 

Efektyviai ir tikslingai naudojant turimus materialinius išteklius, gerintos ir fizinės ugdymo(si) 

aplinkos ir priemonės, mokykloje buvo efektyvinamos ir plėtojamos ugdomosios erdvės, atnaujinta 

ir papildyta ugdymo proceso materialinė bazė, materialiniai ištekliai leido efektyvinti ugdomąją 

veiklą, apmokant konkursų dalyvių mokesčius, transporto nuomą. Sutvarkytas pastato adresu V. 

Kudirkos g. 64 stogas, apšiltinta jo perdanga, bei perdažyta salė leidžia mokiniams dirbti šiltose, 

tvarkingose patalpose. 

Įgyvendinant 2023 metų veiklos plane numatytus 1.2, 2.1 ir 2.3 uždavinius, mokykla tęsė 

veiklas, orientuotas į kiekvieno mokinio meninę prigimtį ir individualumą. Asmeninių tikslų 

išsikėlimas, mokymosi bei ugdymosi lūkesčių indentifikavimas buvo vykdomas atsižvelgiant į 

individualius mokinių poreikius. Kad mokymasis atlieptų mokinio lūkesčius, poreikius ir galimybes, 

atsižvelgta į mokinio amžių, jo gebėjimus ir mokymosi tempą. Parenkant ugdymosi metodus, formas 

ir užduotis, ugdymas individualizuotas. Didelis dėmesys ugdymo procese skirtas kiekvieno mokinio 

savirealizacijai, atsižvelgiant į jų asmeninius tikslus bei lūkesčius. Per dalyvavimą įvairioje 

kultūrinėje veikloje stengtasi užtikrinti kiekvieno mokinio sėkmės potyrį, aukštesnių akademinių 

rezultatų siekį. Kad kiekvienas mokinys jaustųsi vertinamas ir saugus, kurta atmosfera, paremta 

tarpusavio santykiais, akcentuota aplinka palaikanti mokinio intelektualinį ir emocinį ugdymą. Buvo 

siekiama, kad per įvairias veiklas, koncertus, parodas, akcijas, plenerus, būtų ugdomas 

visuomeniškumas, pilietiškumas, tautiškumas. Dalyvaujant socialinių partnerių kultūriniame 

gyvenime, įsiliejant į bendrojo lavinimo mokyklų bei kitų ugdymo įstaigų menines programas, 

organizuojant renginius, edukacines veiklas, meno kolektyvų koncertinę veiklą, ugdytas 

bendruomeniškumo jausmas. 

Mokykloje kurta atmosfera, grindžiama mokyklos personalo ir tėvų abipuse pagarba, savitarpio 

supratimu ir bendradarbiavimu, siekiu dalytis atsakomybe už vaikų ugdymą. 

Siekiant papildyti ugdymo procesą, mokykloje organizuoti 5 konkursai: piešinių konkursai 

„Piešiu aš Lietuvą“, „Paukščių pasaulis“ ir „Kalėdų angelas“; IV Šakių miesto pianistų konkursas; 

pučiamųjų instrumentų pjesės konkursas „TiuDo“; solfedžio konkursas „Klausau – Girdžiu - 

Išgirstu“ ir 2 pianistų festivaliai – „Rudens spalvos“ ir „Vabaliukai“.  

Įgyvendinant 2023 metų veiklos plane numatytą 1.3 ir 2.2 uždavinius, buvo plėtojamas 

mokytojų metodinis bendradarbiavimas teikiant pagalbą mokiniui, mokyklos ir tėvų 

bendradarbiavimas siekiant vaiko pažangos ir stiprintas institucijų bendradarbiavimas su socialiniais 



3 

 

partneriais plėtojant menines ir bendruomenines veiklas. Stiprinant kolegialaus grįžtamojo ryšio 

teikimą, mokykloje susitarta stebėti vienas kito pamokas ir keistis tarpusavyje grįžtamąja informacija, 

kad tai būtų naudinga abiems pusėms. Kiekviena metodinė grupė organizavo po 1-2 atviras pamokas, 

vyko jų aptarimai. Metodinėse grupėse mokytojai analizavo savo veiklą, nuolat aptarta ugdymo 

kokybė ir galimybės ją gerinti. Metų eigoje organizuotos 4 metodinės dienos, kurių metu dalintasi 

gerąja patirtimi, metodais ir naudinga informacija, mokytojai dalinosi aktualijomis iš kvalifikacijos 

kėlimo renginių. Mokyklos administracija lankėsi mokytojų pamokose, stebėjo sėkmingos pamokos 

vadybos principų įgyvendinimą, ugdymo metodų dermę, mokinių pasiekimų vertinimą. 

Tobulinant ugdymo(si) kokybę, gerinant mokinių pasiekimus ir plėtojant bendravimo ir 

bendradarbiavimo kultūrą, mokykloje sudarytos darbo grupės ir komisijos. 

Efektyvinant informacijos apie ugdymosi sėkmę teikimą ir prieinamumą mokykloje nuo 

rugsėjo mėnesio pasirinktas ir įdiegtas kitas – Tamo elektroninis dienynas. Mokykloje stiprinta 

mokinių, mokytojų ir tėvų partnerystė – tai pasitikėjimu grindžiami santykiai. Kartu su savo vaikais 

dalyvaudami mokyklos renginiuose, iš arti stebėdami savo vaiko mokymąsi, tėvai geriau supranta, 

kas vyksta mokykloje. 

Siekiant tobulinti gebėjimus organizuoti ugdymo veiklas, apjungiant skirtingas dalykines sritis, 

siekiant ugdyti vaiko kompetencijas mokykloje organizuoti 4 seminarai: „Spalva, muzika, forma 

(Menų sąveikos hapeningas)“; „Demokratinis ugdymas muzikos mokykloje: nuo atkūrimo iki kūrimo. 

Kajaus Mačikūno atvejis“; „Šiuolaikinis mokinys meno mokykloje. Kaip dirbti mokytojui, kad abu 

pajustų sėkmę?“, ,,Mokinio kūrybinės saviraiškos ugdymas'“. Mokytojų profesinio tobulėjimo 

klausimais bendradarbiauta su Šakių rajono švietimo pagalbos tarnyba, Jurbarko švietimo centru, 

Marijampolės švietimo centru, Kauno krašto fortepijono mokytojų draugija. 

Bendradarbiavimas su kitomis ugdymo įstaigomis vykdomas ir kita metodine veikla – 

dalyvaujama konkursų komisijose, mokinių koncertinės ir parodinės veiklos aspektais 

bendradarbiaujama su rajono ugdymo įstaigomis ir daugeliu kitų šalies meno ir muzikos mokyklų. 

Glaudžios bendradarbiavimo tradicijos vykdant meninę ir projektinę veiklas tęsiamos su 

artimiausiomis kaimyninėmis muzikos ir meno mokyklomis – Jurbarko, Vilkaviškio, Kauno, Lazdijų, 

Birštono, Marijampolės muzikos ir meno mokyklomis. 

Organizuojant veiklas mokykla bendradarbiavo su rajono kultūros įstaigomis – Šakių kultūros 

centru ir jo padaliniais, Šakių r. savivaldybės viešąja biblioteka ir jos padaliniais, Zanavykų 

muziejumi, Kudirkos Naumiesčio muziejumi. Šiose įstaigose organizuotos veiklos, mokiniai 

eksponavo ir lankė parodas, dalyvavo įstaigų organizuotuose renginiuose. Taip pat dailės meno 

krypties mokiniai parodas ir darbus eksponavo įvairiose viešose Šakių miesto erdvėse. 

 

4. Pagrindinės 2023 metų problemos, jų sprendimas: 
 

4.1. Mokyklai trūksta koncertmeisterių. 

Problema išlieka aktuali, nes koncertmeisterių trūksta visos respublikos mastu.  

4.2. Mokyklai įgijus patikėjimo teise valdyti pastatą, esantį adresu V. Kudirkos g. 64, 

Šakiai, problemas kelia pastato techninė būklė: reikalingas salės remontas, pastato šildymo sistemos 

modernizavimas. 

Sprendimas: suremontuotas pastato stogas, atliktas pastato perdangos šiltinimas, dalinis salės 

remontas. 

 

 

 



4 

 

5. Mokymosi aplinka: 
 

5.1. Darbuotojų skaičius: 

 

Administracijos darbuotojų 

etatų skaičius 

Pedagoginių darbuotojų 

skaičius 

Kitų įstaigos darbuotojų etatų 

skaičius 

2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 

3 3 26 25 7,75 10 

 

5.2. Mokytojų skaičius: 

 

Mokytojų ekspertų 

skaičius 

Mokytojų 

metodininkų skaičius 

Vyresniųjų mokytojų 

skaičius 

Mokytojų skaičius 

2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 

3 3 7 7 7 8 9 7 

 

5.3. Mokinių skaičiaus pokytis pagal skyrius: 
 

5.3.1. Bendras mokinių skaičius:  2023-10-01 mokėsi 386 mokiniai (iš jų 24 mokiniai 

mokosi pagal kelias, skirtingų meno krypčių ugdymo programas): 

 

 2022 2023 

 

Pokytis lyginant su 

2023-10-01 

Muzikos meno kryptis 137 147 +10 

Dailės meno kryptis 101 111 +10 

Šokio meno kryptis 89 95 +6 

Ankstyvasis muzikos ugdymas 44 37 -7 

Ankstyvasis dailės ugdymas 23 20 -3 

Viso: 394 410 +16 

 

5.3.2. Mokinių skaičius muzikos meno kryptyje: 

 

Muzikos meno 

kryptis, 

Pagrindinis 

dalykas 

Pradinis 

ugdymas 

Pagrindinis 

ugdymas 

Išplėstinis 

ugdymas 

Viso 

 

Pokytis 

lyginant su 

2021-10-01 

2023 2023 2023 2022 2023 

Fortepijonas 49 29 3 77 81 +4 

Smuikas 2 2 1 6 5 -1 

Klarnetas 2 1 - 2 3 +1 

Saksofonas 7 3 - 9 10 +1 

Fleita 3 5 - 12 8 -4 

Variniai 

pučiamieji 

instrumentai 

4 3 - 9 7 -2 

Akordeonas 3 2 - 6 5 -1 

Solinis 

dainavimas 

10 3 - 12 13 +1 

Mušamieji 

instrumentai 

15 - - 7 15 +8 

Viso: 95 48 4 137 147 +10 

 



5 

 

5.3.3. Mokinių skaičius šokio meno kryptyje: 

 

Šokio meno 

kryptis 

Pradinis 

ugdymas 

Pagrindinis 

ugdymas 

Išplėstinis 

ugdymas 

Viso Pokytis 

lyginant su 

2022-10-01 
2023 m. 2023 m. 2023 m.  2022 m. 2023 m. 

38 46 11 89 95 +6 

 

5.3.4. Mokinių skaičius dailės meno kryptyje: 

 

Dailės meno 

kryptis 

Pradinis 

ugdymas 

Pagrindinis 

ugdymas 

Išplėstinis 

ugdymas 

Viso Pokytis 

lyginant su 

2022-10-01 2023 m. 2023 m. 2023 m. 2022 

m.  

2023 m.  

Šakiuose  52 39 2 81 93 +12 

Kudirkos 

Naumiestyje 

10 8 - 20 18 -2 

Viso 62 47 2 101 111 +10 

 

5.3.5. Mokinių skaičius ankstyvojo ugdymo programose: 

 

Programa Viso Pokytis lyginant su 

2022-10-01 2022 2023 

Ankstyvojo muzikinio ugdymo programa 44 37 -7 

Ankstyvojo dailės ugdymo programa 23 20 -3 

Viso 67 27 -10 

 

5.4.  Mokinių, baigusių pradinio, pagrindinio ir išplėstinio ugdymo programas, skaičius 

įstaigoje.  

 

 Muzikos 

meno kryptis 

Dailės 

meno kryptis 

Šokio 

meno kryptis 

Iš viso 

Pradinio ugdymo programą baigė: 21 10 12 43 

Papildomo ugdymo baigimo pažymėjimą 

Serija NV kodas 9201 gavo: 

8 8 13 29 

Mėgėjų ugdymo programą baigė: - - - - 

Išplėstinio ugdymo programą baigė - - 2 2 

 

5.5.  Moksleivių kelionės bilietų išdavimo apskaita: 

 

Per 2023 m. moksleiviams išduoti 255 moksleivių kelionės bilietai. 

 

5.6. Įstaigos komisijų ir darbo grupių veikla 2023 metais: 

 

2023 metais mokykloje buvo sudaryta 19 darbo grupių: 

5 darbo grupės mokyklos vidaus dokumentams rengti: Ugdymo planas ir programiniai 

reikalavimai; Muzikos instrumentų nuomos tvarkos aprašo nauja redakcija; 2024 m. veiklos planas; 

2023 m. veiklos ataskaita; Darbuotojų darbo apmokėjimo sistema. 



6 

 

10 darbo grupių mokyklos edukaciniams renginiams (koncertams, konkursams, festivaliams, 

parodoms, plenerams, mokyklos šventėms ir kt.) organizuoti. 

4 darbo grupės mokyklos edukacinių aplinkų ir laisvalaikio zonų kūrimo ir tobulinimo 

klausimais. 

Pusmečių akademiniams pasiekimams vertini sudarytos akademinių atsiskaitymų, keliamųjų 

egzaminų ir baigiamųjų egzaminų vertinimo komisijos. Tai pat sudarytos muzikos, dailės ir šokio 

meno krypčių stojamųjų egzaminų gebėjimų tikrinimo komisijos, darbo tarybos komisija, 

respublikinių konkursų vertinimo komisijos. Mokykloje nuolat veikia inventorizacijos, turto 

perdavimo ir priėmimo, turto nurašymo, turto likvidavimo, atsargų nurašymo, ilgalaikio turto 

nuvertėjimo, vertės pasikeitimų apskaičiavimo, vertės atkūrimo, atsargų nuvertėjimo apskaičiavimo, 

vertės atkūrimo komisijos. 

Darbo grupių ir komisijų veikla tiesiogiai atliepė 2020-2024 m. strategijos uždavinius: tobulinti 

planavimo procesus; skatinti mokinių mokymosi motyvaciją ir gerinti pamokų lankomumą; 

efektyviai, tikslingai naudoti turimus materialinius išteklius, juos turtinant modernizuoti ugdymą, 

atnaujinti mokyklos teritoriją; stiprinti mokytojų bendradarbiavimą teikiant pagalbą mokiniui; 

puoselėti ir kurti mokyklos tradicijas, aktyvinant bendruomenės dalyvavimą šiame procese; 

efektyvinti ir tobulinti mokytojų metodinį bendradarbiavimą; ir 2023 m. veiklos plano tikslus: 

tobulinti mokinių poreikius bei pasiekimus atitinkančią ugdymo sistemą bei plėtoti mokyklos kultūrą. 

 

5.7. Metodinės tarybos ir metodinių grupių veikla 2023 metais:   

 

2020-2024 metų strateginiame plane numatyti prioritetiniai tikslai  yra ugdymo(si) kokybės ir 

mokinių pasiekimų gerinimas bei bendravimo ir bendradarbiavimo kultūros plėtra. Siekiant 

įgyvendinti strategiją, parengtas 2023 metų veiklos planas, kuriame numatyti tikslai: 

• Tobulinti mokinių poreikius bei pasiekimus atitinkančią ugdymo sistemą, orientuotą į  

mokinių meninę prigimtį ir individualybę, atskleidžiant bei plėtojant jų gebėjimus ir talentą. 

• Plėtoti mokyklos kultūrą, efektyvinant mokyklos bendruomenės saviraišką, 

bendruomeniškumą, stiprinant vertybines nuostatas.  

Šie tikslai įgyvendinti metodinėje taryboje ir metodinėse grupėse. Metodinėse grupėse 

svarstytas 2023-2024 m. m. ugdymo planas, programiniai reikalavimai, teminiai pamokų planai, 

mokytojų veiklos planai, kurie vėliau aprobuoti metodinėje taryboje. Metodinėse grupėse taip pat 

dalintasi tarpdalykinės integracijos galimybėmis, kvalifikacijos kėlimo, ugdymo turinio, kokybės ir 

proceso aprūpinimo, ugdymo inovacijų diegimo, mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo, 

grįžtamojo ryšio teikimo, mokyklos įvaizdžio stiprinimo, ugdymo priemonių ir edukacinių aplinkų 

kūrimo klausimais. Metodinėse grupėse susitarta dėl pagalbos teikimo mažesnę patirtį turintiems 

kolegoms. 

Metodinė taryba taip pat organizavo mokytojų metodinę veiklą: mokykloje organizuotos 4 

metodinės dienos, vestos 9 atviros pamokos, organizuoti 4 kvalifikacijos kėlimo renginiai, mokytojai 

dalyvavo kitoje metodinėje veikloje. 

   

5.7.1. Šakių rajono meno mokyklos mokytojų vestos atviros pamokos: 

 

Nr. Vesta atvirų pamokų Stebėta pamokų 

1.  9 38 

  

 



7 

 

5.7.2. Organizuotos metodinės dienos mokykloje: 

 

 

5.7.3. Mokykloje vesti ir organizuoti seminarai: 

 

Nr. Seminaro organizatorius, 

autorius 

Seminaro pavadinimas 

1.  Mindaugas Pauliukas „Spalva, muzika, forma (Menų sąveikos hapeningas)“ 

2.  Gintvilė Samajauskienė ,,Mokinio kūrybinės saviraiškos ugdymas“ 

3.  Psichologė Jurgita 

Martinaitienė 

”Šiuolaikinis mokinys meno mokykloje. Kaip dirbti 

mokytojui, kad abu pajustų sėkmę?“ 

4.  Domantas Milius Demokratinis ugdymas muzikos mokykloje: nuo atkūrimo iki 

kūrimo. Kajaus Mačikūno atvejis; 

 

5.7.4. Skaityti pranešimai, parengtos anotacijos, kita metodinė veikla: 

 

Nr. Mokytojas Veiklos pavadinimas 

1.  Mokytojas metodininkas 

Einaras Martinaitis 
Sūduvos kaimo kapelų šventės-varžytuvių „Grok Jurgeli“ 

vertinimo komisijos narys 
2.  Mokytoja metodininkė 

Ramunė Valaitienė 

Sūduvos kaimo kapelų šventės-varžytuvių „Grok 

Jurgeli“ vertinimo komisijos narė 

3.  Vyresnioji mokytoja Justė 

Lukauskienė 

Pranešimas „“Varpo“ mokyklos mokiniams „Sveikatą 

stiprinančių mokyklų banga“ 

4.  Vyresnioji mokytoja Justė 

Lukauskienė 

Respublikinio moterų ir vyresniųjų liaudiškų šokių 

kolektyvų konkursinio festivalio „Sūduvos ratilai“ vertinimo 

komisijos narė. 

5.  Mokytoja ekspertė Lolita 

Rūgytė 

Moksleivių piešinių konkurso „Sakmė apie Žirgą“ vertinimo 

komisijos narė 

6.  Mokytoja ekspertė Lolita 

Rūgytė,  

mokytojas metodininkas 

Mindaugas Pauliukas 

Metodinis pranešimas „Pleneras kaip mokinio ugdymo 

proceso dalis“ plenere-seminare Panemunės pilyje „Pilis. 

Rudens peizažas“ 

7.  Mokytoja ekspertė Lolita 

Rūgytė 

Metodinis pranešimas „Žirgo simbolika mene. Arklio 

istorija“ 

8.  Mokytoja ekspertė Lolita 

Rūgytė 

Pristatė kūrybinį darbą tarptautiniame simpoziume 

„Kūrybiškumo kompetencijos ugdymas: nuo kūdikystės iki 

senatvės“ 

9.  Mokytoja ekspertė Lolita 

Rūgytė 

Respublikinio mokinių piešinio ant sienos konkurso „Fabula 

23“ vertinimo komisijos narė 

10.  Mokytojas metodininkas 

Mindaugas Pauliukas 

Paskaita-praktikumas „Milžinų pėdsakai Jurbarko krašte“, 

skirtas Širvintų lopšelio- darželio „Boružėlė“ bendruomenei 

 

 

 

 

Nr.  Metodinė diena Metodinės dienos tema 

1.  Metodinė diena „Išmaniųjų technologijų naudojimas pamokoje“ 

2.  Metodinė diena „Šiuolaikinis mokinys meno mokykloje“ 

3.  Metodinė diena „Mokytojų patirtis – mokinių pažangai“ 

4.  Metodinė diena „Sužinojau - dalinuosi“ 



8 

 

5.8. Pedagogų kvalifikacijos kėlimas, pedagogų atestacija. 

 

5.8.1. Pedagogų kvalifikacijos kėlimo renginiai 2023 m.: 

 

Nr. Iš viso 

kvalifikacijos 

renginių 

(skaičius) 

Dalykiniai kvalifikacijos renginiai Bendrųjų kompetencijų 

kvalifikacijos renginiai 

1.  51 „Vizualizavimas. Pratimai, kuriuos 

papildo vizualizacijos ir asociacijos, 

padedančios taisyklingai atlikti 

vokalinius pratimus ir kūrinius“. 

“Kaip sudrausminti mokinį? 

Psichologiniai metodai.“ 

 

2.  „Kaip dirbti su jaunimo chorais?“ „Veiklos dokumentų valdymas 

švietimo įstaigoje aktualijos 2023 

metais“ 

3.  „Vokalinio ansambliavimo 

problemos ir technika“ 

„Duomenų apsauga įmonėje“ 

4.  „Pianisto mąstymo ugdymo 

pagrindai. Pažangių metodų 

taikymas jaunųjų pianistų ugdyme.“ 

„Spalva, muzika, forma (Menų 

sąveikos hepeningas)“ 

5.  Seminaras chorų ir vokalinių 

ansamblių vadovams, skirtas geriau 

pasirengti 2024 m. Dainų šventei 

"Kad giria žaliuotų" 

„Kūno perkusijos dirbtuvės“. 

6.  „Pasiruošimo tarptautiniams 

akordeonistų konkursams aktualijos“ 

„Probleminio charakterio 

mokinys. Kaip elgtis mokytojui?“ 

7.  „Solfedžio alfa kartos vaikams: 

iššūkiai, patirtys, atradimai“ 

„Mokinio savivertės ugdymas“ 

8.  „Ateities muzikinis ugdymas“ ,,Mobingas darbe: atpažinimas, 

priežastys ir įveikimo būdai“ 

9.  Respublikiniai choreografų, šokių 

mokytojų, vaikų ir suaugusiųjų šokių 

kolektyvų vadovų kvalifikacijos 

tobulinimo kursai 

„Muzikos mokymosi nauda 

formuojant visapusišką 

asmenybę“ 

10.  Šokių pamokos pagal UTA „XXI a. muzikos ir meno 

mokyklų aktualijos, iššūkiai ir 

galimybės“ 

11.  „Lietuvių liaudies daina 

šiuolaikiniame skambesyje“ 

„Demokratinis ugdymas muzikos 

mokykloje: nuo atkūrimo iki 

kūrimo. Kajaus Mačikuno atvejis“ 

12.  ,,Jaunojo muzikanto kūrybiškumo ir 

atsakomybės ugdymas atlikėjo 

raiškos pamokoje“ 

VII Lietuvos meno mokyklų 

mokytojų konferencija 

,,Muzikų forumas“ 

13.  Seminaras chorų ir vokalinių 

ansamblių vadovams, skirtas geriau 

pasirengti 2024 m. Dainų šventei 

„Kad giria žaliuotų“ 

„Mokinių muzikavimo 

motyvacijos skatinimas“ 

14.  Seminaras-pleneras „Pilis. Rudens 

peizažas“ 

„Raidos sutrikimų turintis 

mokinys. Kaip elgtis mokytoju?“ 

15.  Choreografų kvalifikacijos 

tobulinimosi kursai-praktinės 

„Nuo mūzos iki pedagogo’23“ 



9 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

5.9. Įstaigos vadovų kvalifikacijos kėlimas: 
 

Direktoriaus Einaro Martinaičio kvalifikacijos kėlimas 

Nr.  Kvalifikacijos renginio pavadinimas 

1.  Seminaras „Mikroklimatas ir kolektyvo vidinė komunikacija“ 

2.  Seminaras „Mokykla ir žiniasklaida: kaip tinkamai teikti informaciją?“ 

3.  Praktiniai mokymai „Rizikų valdymu grįsta vidaus kontrolė“ ir „Vidaus kontrolė: 

kasmetinė analizė“ 

4.  Seminaras „Lyderystė švietime“ 

5.  Seminaras „Šiuolaikinis mokinys meno mokykloje. Kaip dirbti mokytojui, kad abu 

pajustų sėkmę?“ 

dirbtuvės vaikų ir suaugusiųjų 

liaudiškų šokių ansamblių, šokių 

studijų ir šokių grupių vadovams 

16.  Kvalifikacijos tobulinimosi 

seminaras jaunių šokių grupių 

vadovams 

Europass Teacher Academy 

mokymai “The Collaborative 

Classroom: Teachers as Coaches, 

Classrooms as Teams” 

17.  Seminaras jaunučių, jaunių, 

mergaičių, jaunuolių, jaunimo, 

merginų, vyresniųjų, moterų ir 

senjorų šokių grupių vadovams 

„Kaip kurti klasėje palankią 

mokymuisi psichologinę 

aplinką?“ 

18.  „Darbo santykiai švietimo įstaigoje: 

nuo darbo sutarties sudarymo iki 

nutraukimo“ 

„Šiuolaikinis mokinys meno 

mokykloje. Kaip dirbti mokytojui, 

kad abu 

pajustų sėkmę“ 
19.  „Darbo ir poilsio laiko teisinis 

reglamentavimas švietimo įstaigose“ 
„Bendravimo su mokiniais 

ypatumai“ 
20.  Ruošiantis finansinių metų pabaigai 

viešojo sektoriaus subjektuose: 2023 

metų teisės aktų pakeitimų apžvalga 

,,Mokinio kūrybinės saviraiškos 

ugdymas'“ 

21.  „Ansamblinio muzikavimo reikšmė 

jaunojo muziko ugdyme meniniu ir 

psichologiniu aspektu“ 

„Pasaulinė lyderystės 

konferencija“ 

22.  „Instrumentinės muzikos aktualijos“ „Kūrybiškumo kompetencijos 

ugdymas: nuo kūdikystės iki 

senatvės“ 
23.  ,,Interpretavimo galimybės įvairių 

žanrų kūriniuose“ 
Smurto ir priekabiavimo pavojus, 

prevencinės 

priemonės, darbuotojų teisės ir 

pareigos smurto ir priekabiavimo 

srityje 

„Vaikų psichologiniai ypatumai 

fizinėse veiklose ir motyvacija“ 
24.  „Jaunųjų atlikėjų meistriškumo 

ugdymas“ 
Kvalifikacijos tobulinimo 

mokymai Kultūros centrų kultūros 

ir meno darbuotojams 
25.  „Vokalinės muzikos svarba 

saviraiškos ugdyme“ 
„Asmens duomenų apsaugos 

mokymai viešajam sektoriui“ 
26.   „Muzikuojame šeimoje“ 



10 

 

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui Ramunės Valaitienės kvalifikacijos kėlimas 

1.  Seminaras „Mikroklimatas ir kolektyvo vidinė komunikacija“ 

2.  Seminaras „Lyderystė švietime“ 

3.  Seminaras „Šiuolaikinis mokinys meno mokykloje. Kaip dirbti mokytojui, kad abu 

pajustų sėkmę?“ 

4.  Seminaras „Švietimo įstaigų darbo užmokesčio pakeitimai nuo 2024 m.“ 

5.  Seminaras „Darbo ir poilsio laiko teisinis reglamentavimas švietimo įstaigose“ 

Direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams Ugniaus Arcabo kvalifikacijos kėlimas 

1.  UAB „Mano konkursas“ seminarai viešųjų pirkimų tema (8 seminarai) 

2.  Praktiniai vidiniai mokymai Šakių rajono savivaldybėje „Dovanų politika viešajame 

sektoriuje“ 

3.  Seminaras „Korupcijos prevencijos pokyčių valdymas: praktiniai patarimai nuo ko 

pradėti ir kaip sėkmingai kurti antikorupcinę aplinką viešojo sektoriaus organizacijose“ 

 

5.10. Materialinė bazė, ūkinė veikla. Pagrindiniai finansiniai rodikliai; 

 

5.10.1. Tikslingai naudojami turimi materialiniai ištekliai leido mokyklai: 

 

Nr. Veikla Atlikimo 

terminas 

Atsakingas 

1. Mokyklos patalpos, teritorija, jų 

priežiūra: 

    

1.1 Mokyklos paruošimas naujiems mokslo 

metams 

Rugpjūtis Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

1.2 Mokyklos paruošimas šildymo sezonui Spalis Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

1.3 Mokyklos teritorijos priežiūra Nuolat Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, Aplinkos 

priežiūros darbininkas 

1.4 Sanitarinių mazgų priežiūra, valymas Nuolat Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, Valytojos 

2. Materialinės bazės apsauga, 

inventorizacija: 

    

2.1 Pagrindinių priemonių inventorizacija Gruodis Komisija, pagal 

Direktoriaus įsakymą 

3. Kiti darbai:     

3.1 Padarytas remontas 210 kabinete, 

užglaistyti sienų defektai, nudažytos 

lubos ir sienos, pakeistos kiliminės 

plytelės ir grindjuostės 

Birželis Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, ūkio dalies 

darbininkas 

3.2 Padarytas remontas 212 kabinete, 

užglaistyti sienų defektai, nudažytos 

lubos ir sienos, pakeistos kiliminės 

plytelės ir grindjuostės 

Rugpjūtis Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, ūkio dalies 

darbininkas 

3.3 Šakių rajono meno mokyklos filialas 

Kudirkos Naumiestyje perkraustytas į 

kitas patalpas Kudirkos Naumiesčio 

Vinco Kudirkos gimnazijoje 

Spalis Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, ūkio dalies 

darbininkas 

3.4 Mokyklos inventoriaus priežiūra, 

remontas 

Nuolat Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, ūkio dalies 

darbininkas, derintojas 



11 

 

3.5 San. mazgų, vandentiekio, kanalizacijos 

sistemų priežiūra, remontas 

Esant 

poreikiui 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, ūkio dalies 

darbininkas 

3.6 Šilumos sistemos priežiūra Šildymo 

sezono metu 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

3.7 Kondicionierių bei rekuperatoriaus 

priežiūra 

Nuolat Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

3.8 Mokyklos pastatų eksploatacijos 

priežiūra 

Nuolat Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, ūkio dalies 

darbininkas 

3.9 Mokyklos komunikacijų tinklo ir 

kompiuterių, remontas bei priežiūra 

Nuolat Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, IT 

specialistas 

3.10 Priemonių, reikalingų švaros 

palaikymui, įsigijimas 

Esant 

poreikiui 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

3.11 Naujose Kudirkos Naumiesčio filialo 

patalpose, dailės meno krypties klasėje, 

sumontuoti du nauji praustuvai su 

spintelėmis 

Spalis Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, ūkio dalies 

darbininkas 

3.12 Atnaujinti Kudirkos Naumiesčio filialo 

mokytojų kompiuteriai, dailės meno 

krypties klasėje įrengtas projektorius 

Lapkritis Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, IT 

specialistas 

 

5.10.2. Tikslingai naudojami turimi materialiniai ištekliai leido mokyklai: 

 

Efektyvinti ir plėtoti 

ugdomąsias erdves. 

1 Iš mokyklos resursų ir lėšų: 

1.1  Pastate adresu S. Nėries g. 1: 

1.1.1 Įsigytos medžiagos reikalingos 210, 212 kabinetų remontui; 

1.1.2 Sumontuota kamštinė medžiaga dailės darbų eksponavimui; 

1.1.3 Į 308 klasę atvestas vandentiekis, kanalizacija ir pastatytas 

praustuvas su spintele. 

1.2  Pastate adresu V. Kudirkos g. 64: 

1.2.1 Suremontuotas stogas; 

1.2.2 Apšiltinta perdanga; 

1.2.3 Atliktas dalinis salės remontas; 

1.2.4 Nutiesti reviziniai takai palėpėje. 

Atnaujinti ir papildyti 

ugdymo proceso 

materialinę bazę 

Muzikos meno krypčiai: Suremontuoti instrumentai-saksofonas altas,  

pianinas Griškabūdyje, rojalis meno mokyklos salėje. Įsigyti nauji 

stygų komplektai visiems smuiko klasės mokinių smuikams, 

atnaujinta metodinė medžiaga fortepijono klasei. 

Šokio meno krypčiai: Įsigyti nauji rūbai. 

Dailės meno krypčiai: Įsigyti nauji kaitinimo elementai, bei jų 

laikikliai degimo krosnims. 

Efektyvinti ugdomąją 

veiklą 

Nuomoti autobusai vykimui į konkursus, festivalius ir kitas 

ugdomąsias veiklas, apmokėti konkursų dalyvio mokesčiai, 

kvalifikacijos kėlimo renginiai. 

 

5.10.3. Mokyklai patvirtinti asignavimai  2023 m. sudarė 759727,00€ 

 

Aplinkos lėšos 678752,00 

Lėšos pavėžėjimui Neskirta 



12 

 

Specialiųjų programų lėšos 45000,00 

Mokinio krepšelio lėšos 35975,00 

Neformalaus ugdymo lėšos Neskirta 

5.10.4. Realiai gautos lėšos 783811,00 €: 

 

Aplinkos lėšos 688752,00 

Lėšos pavėžėjimui Neskirta 

Specialiųjų programų lėšos 59000,00 

Mokinio krepšelio lėšos 36059,00 

Neformalaus ugdymo lėšos Neskirta 

 

5.10.5. 2023 metų veiklos programai įgyvendinti lėšos numatytos pridedamoje lėšų poreikio 

programai įgyvendinti sąmatoje: 

 

 

 

 

Išlaidų 

klasifikavi- 

mo kodas 

 

 

 

Išlaidų 

pavadinima

s 

 LĖŠOS 2023METŲ PROGRAMAI VYKDYTI (TŪKST. €) 

 

 

 

Iš viso  

 Iš jų 

 Savivaldybės biudžeto                              

Kitų šaltinių 

Kitų šaltinių 

Tikslinė 

dotacija 

neforma-

laus 

ugdymo 

lėšos 

Tikslinė 

dotacija 

mokinio 

krepšeliui 

finansuoti 

Asignavimai įstaigos 

veiklai, iš jų: 

Asignavi-

mai 

sveikatos 

priežiūrai 

mokykloje 

Lėšų 

suma 

Finansa-

vimo 

šaltinis steigėjo 

lėšos 

kitos 

pajamos 

2 Išlaidos 785,064  36,059 688,752 59,00  1,253  

2.1. Darbo 

užmokestis 

ir socialinis 

draudimas 

672,961  36,059 619,452 17,450    

2.1.1.1.1.1. Darbo 

užmokestis 

663,124  35,544 610,380 17,200    

2.1.2.1.1.1. Socialinio 

draudimo 

įmokos 

9,837  0,515 9,072 0,250    

2.2. Prekių ir 

paslaugų 

naudojimas 

112,103   69,3 41,55  1,253  

2.2.1.1.1.1. Medikamen

tai 

0,1    0,1    

2.2.1.1.1.5. Ryšių 

paslaugos 

 

1,3    1,3    

2.2.1.1.1.6. Transporto 

išlaikymas 

 

2,5 

    

2,5 

   

2.2.1.1.1.10. Komandiru

otės 

        

2.2.1.1.1.15. Ilgalaikio 

materialiojo 

turto 

einamasis 

remontas 

33,3   25,300 8,0    



13 

 

2.2.1.1.1.16. Kvalifikacij

os kėlimas 

1,0    1,0    

 2.2.1.1.1.17. Ekspert. Ir 

konsultantų 

paslaugos  

 

 

    

 

   

2.2.1.1.1.21. 

 

 

 

 

Infor. 

Prekių ir 

pasl. 

Įsigijimas 

 

1,1     

1,1 

   

2.2.1.1.1.22. Reprezentac

inės išlaidos 

        

2.2.1.1.1.20. Komunalinė

s paslaugos, 

iš jų: 

 

14,550 

    

14,550 

   

 Šildymas 8,333    8,333    

 Elektros 

energija 

5,289    5,289    

 

 

Vandentieki

s ir 

kanalizacija 

0,618    0,618    

2.2.1.1.1.30. Kitos 

paslaugos 

58,253   44,000 13,00  1,253  

2.7.3.1.1.1. Socialinė 

parama 

        

3 Turto 

išlaidos 

        

3.1. Materialiojo 

ir 

nematerialio

jo turto 

įsigijimo 

išlaidos 

        

3.1.1. Ilgalaikio 

materialiojo 

turto 

kūrimas ir 

įsigijimas 

        

3.1.1.3.1.1. Transporto 

priemonės 

        

3.1.1.5.1.1. Kitos 

Ilgalaikis 

materialus 

turtas 

     

 

   

 Asignavi-

mai iš viso 

785,064  36,059 688,752 59,000  1,253  

 

 

 



14 

 

6. Ugdymo planų vykdymas: 

 

6.1. Šakių rajono meno mokyklos ugdymo planas sudaromas vadovaujantis Lietuvos  

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 48 „Dėl rekomendacijų 

dėl formalųjį švietimą papildančio meninio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo“, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi 

formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 

6.2. Mokykloje vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti rengiamas mokyklos ugdymo 

planas, vadovaujantis FŠPU ugdymo programų bendrosiomis nuostatomis, taip pat nuostatomis, 

skirtomis konkrečiai programai vykdyti. Mokyklos ugdymo planą rengė Metodinė taryba, 

programiniai reikalavimai tikslinti metodinėse grupėse, ugdymo planas 2023-2024 m. m. ir 

programiniai reikalavimai patvirtinti direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr.V-49. 

 

6.3. Ugdymo turinį sudaro:  

6.3.1. pradinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.2. pagrindinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.3. muzikos išplėstinio neformaliojo švietimo ugdymo programa; 

6.3.4. muzikos mėgėjų neformaliojo švietimo ugdymo programa; 

6.3.5. pradinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.6. pagrindinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.7. dailės išplėstinio neformaliojo švietimo ugdymo programa; 

6.3.8. pradinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.9. pagrindinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programa; 

6.3.10. šokio išplėstinio ugdymo programa; 

6.3.11. ankstyvojo muzikinio ugdymo programa; 

6.3.12. ankstyvojo dailės ugdymo programa. 

 

7. 2023 metų konkursų laimėjimai bei pasiekimai: 

 

7.1. Dalyvavimas mokyklos organizuotuose konkursuose, laimėjimai bei pasiekimai: 

 

Dalyvavimas mokyklos organizuotuose konkursuose, laimėjimai bei pasiekimai: 

 

Konkurso pavadinimas Dalyvavo 

olimpiadoje/ko

nkurse 

1 vieta 2 vieta 3 vieta Kita 

(diplomantas, 

specialus 

prizas ir t.t.) 

Solfedžio konkursas 

„Klausau – girdžiu - 

išgirstu“ 

1 klasė 

(10 mokinių) 

3 

mokiniai 

2 

mokiniai 

1 

mokinys 

1 mokinys 

2 klasė 

(12 mokinių) 

1 

mokinys 

1 

mokinys 

3 

mokiniai 

1 mokinys 

3 klasė 

(7 mokiniai) 

- 1 

mokinys 

1 

mokinys 

1 mokinys 

4 klasė 

(8 mokiniai) 

1 

mokinys 

2 

mokiniai 

2 

mokiniai 

1 mokinys 



15 

 

5 klasė 

(2 mokiniai) 

- - 1 

mokinys 

1 mokinys 

6 klasė 

(8 mokiniai) 

1 

mokinys 

1 

mokinys 

2 

mokiniai 

1 mokinys 

7 klasė (9 

mokiniai) 

1 

mokinys 

1 

mokinys 

1 

mokinys 

1 mokinys 

8 klasė (6 

mokiniai) 

2 

mokiniai 

1 

mokinys 

- 1 mokinys 

IV Šakių miestų pianistų 

konkursas 

6 mokiniai 2 

mokiniai 

1 

mokinys 

3 

mokiniai 

- 

III piešinių konkursas 

„Piešiu aš Lietuvą“ 

37 mokiniai 4 

mokiniai 

4 

mokiniai 

4 

mokiniai 

- 

I piešinių konkursas 

„Paukščių pasaulis“ 

74 mokiniai 4 

mokiniai 

4 

mokiniai 

4 

mokiniai 

- 

Piešinių konkursas 

„Kalėdų angelas 

2023“ 

51 mokinys 3 

mokiniai 

3 

mokiniai 

3 

mokiniai 

- 

Pučiamųjų instrumentų 

pjesės konkursas „TiuDo“ 

25 mokiniai 4 

mokiniai 

4 

mokiniai 

1 

mokinys 

- 

 

Dalyvavimas respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, laimėjimai bei pasiekimai: 

 

Konkurso pavadinimas Dalyvavo 

olimpiadoje/ 

konkurse 

Grand 

Prix 

1 vieta 2 vieta 3 vieta Kita 

(diplomantas, 

specialus 

prizas ir t.t.) 

Šokių konkursas - 

festivalis WAY OF 

DANCE 

2 šokio 

kolektyvai 

- 2 - - - 

XIII respublikiniame 

antrojo instrumento 

(fortepijono) festivalyje-

konkurse „Pavasario 

garsai“ 

2 mokiniai - - - - 2 diplomai 

XX  respublikinis jaunųjų 

pianistų konkursas 

,,Etiudas ir ne tik“ 

1 mokinys - - - - diplomas 

2023 m. Lietuvos mokinių 

dailės olimpiados rajoninis 

etapas 

1 mokinys - 1 - - - 

I respublikinis 

akordeonistų konkursas 

„Linksmos natos 2023“ 

2 mokiniai - - 2 - - 

XI respublikinis jaunųjų 

pianistų techninės pjesės 

konkursas ,,Allegro'“ 

1 mokinys Grand 

Prix 

- - - - 



16 

 

Respublikinį kūrybinių 

darbų konkursas „Tėviškės 

spalvos“ 

15 mokinių - 1 1 1 2 nominacijos 

už temos 

atskleidimą ir 

meniškumą 

Tarptautinis šokių 

konkursas Varšuvoje 

„Baltic Amber Warszava 

‘23“ 

2 šokio 

kolektyvai 

Grand 

Prix 

1 - - - 

Pirmasis Vakarų Lietuvos 

regiono liaudiškų šokių 

festivalis - konkursas 

„Šaltinio kviestinis“ 

2 šokio 

kolektyvai 

- 2 - - - 

Respublikinis šokių 

konkursas „Emocijos 

2023“ 

1 šokio 

kolektyvas 

- - - 1 - 

V tarptautinis 

konkursas ,,Musica 

pianoforte 2023' 

1 mokinys - - 1 - - 

VII respublikinis jaunųjų 

pianistų konkursas 

„Musica amabile 2023“ 

2 mokiniai - 1 1 - - 

Socialinis šiuolaikinio 

šokio festivalis - konkursas 

„Pašėlusiai ‘23“ 

2 šokio 

kolektyvai 

- - - 2 - 

Viso:  2 8 5 4 5 

 

8.  Projektinės veiklos organizavimas ir vykdymas: 

 

Nr. Projekto pavadinimas Projekto 

trukmė 

Projekto 

dalyvių 

skaičius 

Trumpas projekto apibūdinimas 

1.  Zanavykų muziejaus 

projektas „Margi 

aruodai“ 

Kovas 63 Projekto tikslas - Išsaugoti ir populiarinti savo 

krašto etnokultūrines tradicijas ir užtikrinti jų 

tęstinumą. Organizuotos kūrybinės dirbtuvės 

„Margučių sodas“ Šakių rajono meno 

mokykloje.  

2.  Projekto „Pasaulio 

Sūduviečiai“ vaikų 

tapybos darbų paroda 

„Kaip mintys prabyla“ 

Kovas - 

gegužė 

28 Projekto tikslas - Stiprinti Sūduvos krašto 

kultūrinį – meninį identitetą, didinti 

populiarumą ir prieinamumą per šio krašto 

menininkų darbus, edukacines veiklas, 

bendravimą su bendruomene ir tarptautinį 

bendradarbiavimą. 

3.  Miriorama apie 

Kudirkos Naumiesčio 

istoriją  

Balandis - 

gegužė 

9 Bendradarbiaujant su Šakių bibliotekos 

Kudirkos Naumiesčio skyriumi dailės krypties 

mokinių sukurta Miriorama buvo pristatyta 

miestelio bendruomenei per muziejų naktį, 

Vinco Kudirkos muziejuje. 

4.  Pleneras kartu su 

Jurbarko A. Sodeikos 

meno mokyklos dailės 

Gegužė 19 Renginys, suburiantis skirtingų mokyklų 

jaunuosius dailininkus, skatinantis domėtis 

krašto tradicijomis, istorija, kultūros ir gamtos 



17 

 

skyriaus mokiniais 

Plokščiuose 

paveldu. Projekto veiklų metu siekiama 

išsaugoti Šakių krašto kultūrą, papročius, 

tradicijas, skatinama vienybė ir susitelkimas, 

suteikiama galimybė išgyventi bendrą kūrybos 

džiaugsmą. 

5.  Tapybos dirbtuvės 

mokinių stovykloje 

Gižuose „Atostogos 

su menu“ 

Liepa 17 Tapyba gamtoje, įtraukiant mokinius į aktyvią 

kūrybinę veiklą, skatinant lavinti kūrybinį 

mąstymą, individualią meninę raišką. 

6.  Pleneras „Šviesa-

Tiesa Kudirkos 

Naumiestyje 

2023 06 05-11 ir 

Plenero paroda 

miestelio visuomenei 

 

Birželis 9 Kudirkos Naumiestyje rengiamas neformalus, 

menininkų geros valios ir kūrybiškumo 

palaikomas, tapytojo, pedagogo Mindaugo 

Pauliuko kuruojamas dailininkų pleneras 

„Šviesa-tiesa“, kuriame dalyvauja respublikos 

tapytojai ir Šakių rajono meno mokyklos 

mokiniai. 

7.  Projektas su Šakių 

viešąja biblioteka 

„Iliustracijų 

dirbtuvės“ 

Spalis - 

kovas 

25 Piešiniai-iliustracijos pagal P. Mašioto pasakas. 

Pagalba mokiniams, mažai skaitantiems 

knygas, kūrybinio mąstymo skatinimas, 

meninėmis priemonėmis iliustruoti pasaką 

gebėjimų ugdymas, rašytojo, mokslininko 

atminimo įprasminimas. Paroda Šakių viešojoje 

bibliotekoje ir meno mokykloje. 

8.  Pleneras su Jurbarko 

A. Sodeikos meno 

mokyklos 

moksleiviais 

Panemunėje, Jurbarko 

raj. 

Spalis 15 Skirtingų meno mokyklų piešiančių moksleivių 

tarpusavio bendravimas, bendradarbiavimas, 

susipažinti su kitokios krypties formomis, 

raiškos technikomis, pamatyti, kaip kuria 

jaunimas plačiau. Pamatyti rudenėjančios 

gamtos spalvas piešiant, gerinti ir lavinti 

komponavimo gamtoje įgūdžius, tapybos 

įgūdžius, pažinti Užnemunės miestelius, 

architektūrinius paminklus, žymiausius 

istorinius objektus. 

9.  „Gatvės Muzikos 

Diena“ 

Gegužė 24 Šventė, kai įvairiuose Lietuvos ir užsienio 

miestuose visi mokantys ir norintys išeina groti 

gatvėse, skveruose, aikštėse ar net viešajame 

transporte. Tądien miestų gatvės skęsta įvairios 

muzikos garsuose, o šventės žiūrovai gėrisi 

muzikantų kuriamais pasirodymais. 

Tapybos, piešimo gatvėje, mieste įgūdžių 

formavimas, kūrybinio dailininkų proceso 

pristatymas viešose miesto erdvėse. 

10.  Respublikinis 

projektas „Mes 

šokam“, skirtame 

paminėti Tarptautinę 

šokio dieną 

Balandis 68 Projektas skirtas Europos sporto savaitei, 

jungiantis visus Lietuvos šokėjus į vieną šokio 

pynę per visą Lietuvą. 

11.  Projektas – kūrybinės 

dirbtuvės „Sūdyta“ 

Liepa 26 Projekto tikslas yra apjungti profesionalius 

Sūduvos krašto menininkus, turinčius 

akademinį išsilavinimą (Vilniaus Dailės 

Akademijos studijų baigimo diplomus bei dar 



18 

 

studijuojančius) ir skatinti gyventojų lankymosi 

meno renginiuose praktiką. Kūrybinių dirbtuvių 

metu galima išbandyti įvairias meno sritis 

(tapybą, grafiką, keramiką, skulptūrą ir pan.) 

12.  Projektas Socialinis 

šiuolaikinio šokio 

festivalis „Pašėlusiai 

23“ 

Lapkritis 24 Visuomenei pristatytas šiuolaikinio šokio 

spektaklis „Buvo ir yra“. Spektaklyje 

nagrinėjamos temos, susijusios su senovės 

tradicijų, įpročių, elgesio pokyčiais, kuriuos 

galime pastebėti šių laikų jaunų žmonių 

gyvenime. Šokio išraiškos pagalba taip pat 

kalbama apie vertybes, kurios niekada nekinta ir 

išlieka visuose laikmečiuose.  

13.  Tarptautinė vaikų 

draugystės iniciatyva 

„Matau tave“ 

Spalis  48 Būti ryšyje reiškia pažinti, įsiklausyti, veikti 

kartu. Kviečiami Lietuvos vaikai dalyvauti 

kartu su visa Europa sušokti draugystės šokį.  

 

Dalyvavimas projektinėje veikloje įgyvendina strateginį uždavinį „Aktyvinti mokyklos 

bendruomenės dalyvavimą projektinėje veikloje“ ir 2023 metų veiklos tikslą „Plėtoti bendravimo ir 

bendradarbiavimo kultūrą“. 

 

9.  Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, partnerystė, dalyvavimas 

programose. 

 

Mokykla, atsižvelgdama į savo ir vietos bendruomenės poreikius, yra numačiusi bendravimo ir 

bendradarbiavimo tikslus, sudarytos bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais. 

Mokytojų profesinio tobulėjimo klausimais bendradarbiauta su Šakių rajono švietimo pagalbos 

tarnyba, Jurbarko švietimo centru, Marijampolės švietimo centru, Kauno krašto fortepijono mokytojų 

draugija. 

Bendradarbiavimas su kitomis ugdymo įstaigomis vykdomas per mokytojų metodinę veiklą, 

projektinę veiklą. Nuolat bendradarbiaujama su rajono ugdymo įstaigomis ir daugeliu kitų šalies 

meno ir muzikos mokyklų per mokinių koncertinę ir parodinę veiklas, palaikomas glaudus ryšys su 

rajono kultūros įstaigomis – Šakių kultūros centru ir jo padaliniais, Šakių r. savivaldybės viešąja 

biblioteka ir jos padaliniais, Zanavykų muziejumi, Kudirkos Naumiesčio muziejumi. Šiose įstaigose 

organizuotos veiklos, edukacijos, mokiniai eksponavo ir lankė parodas, dalyvavo įstaigų 

organizuotuose renginiuose. Taip pat dailės meno krypties mokiniai parodas ir darbus eksponavo 

įvairiose viešose Šakių miesto erdvėse. 

 

10.   Socialinė-prevencinė veikla. 

 

Ekstremalių situacijų prevencijos priemonių planas 2021-2023 m.; Šakių rajono meno 

mokyklos Mokinių pamokų lankomumo apskaitos, kontrolės ir mokyklos nelankymo prevencija. 

Korupcijos prevencijos programa, su programos įgyvendinimo priemonių planu 2021-2023 m. 

Patyčių prevencijai naudojamas elektroninis įrankis „Patyčių dėžutė“. 

 

11.  Įstaigoje vykdytos veiklos priežiūros ir patikros. 

 

1.1. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Raseinių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos planinis 

patikrinimas.  



19 

 

12.  Pagrindinės 2024 metų problemos: 

 

Mokyklai trūksta koncertmeisterių. 

Mokyklai įgijus patikėjimo teise valdyti pastatą, esantį adresu V. Kudirkos g. 64, Šakiai, 

problemas kelia jo išlaikymo kaštai. 

 

13.  Veiklos perspektyvos 2024 metams: 

 

Atlikus 2023 metų tikslų įgyvendinimo analizę, numatyti 2024 metų veiklos prioritetai: 

ugdymo(si) veiksmingumas ir kokybė; mokyklos bendruomenės bendradarbiavimo stiprinimas. 

2024 metų veiklos tikslai ir uždaviniai: 

1. Didinti ugdymo(-si) veiksmingumą, siekiant asmeninės mokinio pažangos. 

1.1. Užtikrinti kokybišką ugdymą pagal muzikos, dailės ir šokio FŠPU bei NU ugdymo 

programas; 

1.2. Gerinti sąlygas kiekvieno mokinio aktyviam ugdymui(si) ir asmeninei pažangai bei 

saviraiškos poreikių tenkinimui. 

1.3. Tobulinti mokinių mokymosi pažangos ir pasiekimų vertinimo procesus, įsivertinimą, 

tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimą apie mokinių mokymosi sėkmingumą ir pažangą. 

1.4. Efektyviai ir tikslingai naudoti turimus materialinius išteklius, juos turtinant modernizuoti 

ugdymą. 

2. Plėtoti mokyklos bendruomenės bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą.  

2.1. Puoselėti ir kurti mokyklos tradicijas, aktyvinant bendruomenės dalyvavimą šiame 

procese. 

2.2. Plėtoti ir efektyvinti mokyklos bendruomenės bendradarbiavimą; 

2.3. Kurti emociškai ir fiziškai saugią mokyklos aplinką. 

 

 

 

Direktorius        Einaras Martinaitis  


